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INFORMAZIONI PROCEDURA 
 
Giudice: Dott. Vincenzo Domenico Scibetta 

Data udienza ex art. 569 c.p.c.:  10/09/2024 alle 10:45 

Creditore Procedente:  Fiorendi Sara 

Legale Creditore Procedente: Avv. Attilio Belloli - Viale Vittorio Emanuele II n. 23 - 24121 Bergamo 

Esecutato: Frigeni Bruno (C.F. FRGBRN84R08A79AW) 

 

 
 
INFORMAZIONI ESPERTO ESTIMATORE 
 
Esperto alla stima:   Arch. Elisabetta Piastri 

Data nomina:            29/02/2024 

Data giuramento:     01/03/2024 

Data sopralluogo:     23/04/2024 
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Bene in Comune di CURNO (Bergamo) 
Via Luigi Gamba n° 4 

 

 

 
PREMESSE 

 
 

La Procedura ha per oggetto la proprietà del signor Bruno Frigeni relativa alla quota di 1/2 dell’ unità  

immobiIiare seguente: in Comune di Curno (Bg) via Luigi Gamba n°4, al C.E.U. F. 9 Mapp. 64 Sub 710. 

 

******************************* 

 

 

LOTTO UNICO 
 

1. IDENTIFICAZIONE DEL BENE IMMOBILE OGGETTO DELLA VENDITA: 
 

   Identificativo corpo: ABITAZIONE 
  Abitazioni di tipo economico [A/3] sita in via Luigi Gamba n. 4 

 Quota e tipologia del diritto 
1/2 di FIORENDI Sara  - Proprietà per 1/2  
Cod. Fiscale: FRNSRA85C44A794X 
Quota e tipologia del diritto 
1/2 di FRIGENI Bruno - Proprietà per 1/2  
Cod. Fiscale: FRGBRN84R08A794W 
                                                                       
Identificato al Catasto Fabbricati: 

Dati identificativi: Foglio 9 mappale 64 subalterno 710 

Dati di classamento: categoria A/3, classe 3, consistenza 3 vani 

Dati di superficie: Totale 67 mq 

Rendita Euro 271,14 

Indirizzo: VIA LUIGI GAMBA n. 4 Piano 1 

Intestazione:  

FIORENDI Sara - (C.F. FRNSRA85C44A794X) 
Nata a BERGAMO il 04/03/1985 
Diritto di: Proprietà per 1/2 
FRIGENI Bruno - (C.F. FRGBRN84R08A794W) 
Nato a BERGAMO il 08/10/1984 
Diritto di: Proprietà per 1/2  

 

LOTTO UNICO 

UNITA’IMMOBILIARE 
IN COMUNE DI CURNO (Bg) 

 
ESECUTATO 

QUOTA PROPRIETA’ PIGNORATA 
 DELL’ UNITA’ IMMOBILIARE        

 
VALORE DEL LOTTO 

F. 9 Mapp. 64 Sub 710 
Via Luigi Gamba, 4  

FRIGENI BRUNO Proprietà per 1/2         € 51.000,00 
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Confini: a Nord prospetta su altra proprietà, a Est in parte con il Sub 711 e con parti comuni. 

 A Sud il balcone prospetta su altra proprietà, ad Ovest confina con edificio di altra unità immobiliare 

e prospetta su altra proprietà. 

Corrispondenza dei dati catastali a quelli indicati nell'atto di pignoramento: 
Vi è corrispondenza. 
 

 

2
. 

. DESCRIZIONE 

2.1 DESCRIZIONE GENERALE (QUARTIERE E ZONA) 
 
La proprietà del signor Bruno Frigeni relativa alla quota di 1/2  è sita in un edificio nel Comune di Curno  
(Bg) in via Luigi Gamba n° 4, nel Centro Storico (Foto n° 1 - 2); in zona centrale del paese, residenziale e 
commerciale,  con servizi vari limitrofi. 
 
Caratteristiche zona: centro storico - con caratteristica zona normale 
Area urbanistica: a traffico locale con condizione buona di parcheggi  
Servizi presenti nella zona: La zona è provvista di servizi di urbanizzazione primaria e secondaria. 
Servizi offerti dalla zona:     Non specificato 
Caratteristiche zone limitrofe: residenziali e commerciali 
Importanti centri limitrofi:  
Attrazioni paesaggistiche:  
Attrazioni storiche:  
Principali collegamenti pubblici: servizi di linea, autobus. 
 
 

 
 

2.2 DESCRIZIONE DEL BENE 
 

Lotto Unico  
Comune di CURNO (Bg) Via Luigi Gamba, 4 

F. 9 mapp. 64 Sub 710 
APPARTAMENTO - Piano Primo 

 
 La Procedura ha per oggetto la quota di 1/2 di proprietà del signor Bruno Frigeni relativa all’ unita’ 

Mob              immobiliare seguente: in Comune di Curno - Via Luigi Gamba, 4 - F. 9 mapp. 64 Sub 710.  

E’ asservita all’appartamento una porzione del prospiciente cortile mapp. 438 (servitu’ attiva di parcheg-
gio) individuata con il n. 7. 
Si allega l’ Atto di Compravendita Rep. n. 46914 del 23/3/2009 Notaio Antonio Giannetta  e la planimetria 
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
contro: FRIGENI BRUNO suddetto; 
grava in capo alla quota 1/2 di piena proprietà del mappale 64/710 del foglio 9 del NCEU di Curno. 
 

 
 
N.B.: Si segnala: 
- servitù trascritta, a Bergamo, in data 18.03.2009 ai nn. 14424/7536 (scrittura privata autenticata del 
12.03.2009 n. 46859/16385 Repertorio Notaio Antonio Giannetta di Osio Sotto); 
a favore: “F.LLI CONTI DI CONTI TARCISIO E C. SNC” suddetta, AMBROSINI INNOCENTE, AMBROSINI PIE-
RANGELO, PEREGO ROSANGELA e AMBROSINI MASSIMO; 
contro: “F.LLI CONTI DI CONTI TARCISIO E C. SNC” suddetta, AMBROSINI INNOCENTE, AMBROSINI PIE-
RANGELO, PEREGO ROSANGELA e AMBROSINI MASSIMO; 
servitù di parcheggio esclusivo a favore del mappale 64/710 del foglio 9 del NCEU di Curno, da attuarsi 
sul cortile distinto con il mappale 438 di are 2.70 e comune ai fabbricati distinti con i mappali 441 e 64. 
 
 
 

8. ALTRE INFORMAZIONI PER L'ACQUIRENTE 

Verifica se I beni pignorati siano gravati da censo, livello o uso civico e se vi sia stata affrancazione 

da tali pesi: Non vi sono 

 

 SPESE DI GESTIONE CONDOMINIALE 
Spese straordinarie di gestione dell'immobile: Non ci sono  
Spese condominiali scadute ed insolute alla data della perizia:  relativamente al bilancio relativo all’ 
anno 2023 si evince per l’unità Frigeni-Fiorenti un credito di € 135,98. 
Spese gestione ordinaria: dal riparto del Preventivo del periodo 01/01/2024 - 31/12/2024: € 469,60 
(non ancora approvato dall’Assemblea Condominiale). 
Altre informazioni: 
Millesimi di proprietà (riferimento atto notarile): Non specificato 
Accessibilità dell'immobile ai soggetti diversamente abili: NO 
Particolari vincoli e/o dotazioni condominiali: Non specificato 
Attestazione Prestazione Energetica: Non presente 
Indice di prestazione energetica: Non specificato 
Note Indice di prestazione energetica: Non specificato 
Vincoli di prelazione dello Stato ex D.Lgs. 42/2004: Non specificato 
Avvertenze ulteriori: Non specificato 

 

9. DETERMINAZIONE DEL VALORE DELL' IMMOBILE 

   Identificativo corpo: APPARTAMENTO - F. 9 Mapp. 64 Sub 710 

   Abitazioni di tipo economico (A/3)  

   CURNO (Bg) - Via Luigi Gamba, 4 
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Informazioni relative al calcolo della consistenza:  
Per valutare la quote dell’ esecutato si è dovuto prima stimare l’intera  unità immobiliare, e successiva-
mente applicare la quota di 1/2. 
La valutazione è stata svolta analiticamente sulla base della superficie lorda rilevata del bene.   
Si è proceduto ad un’indagine di mercato nella zona per unità immobiliari simili a quella oggetto di stima.  
Quindi, si è determinato il valore unitario con metodo comparativo, effettuando le opportune correzioni 
per lo stato di fatto in cui si trova l’ Unità Immobiliare. 
 

Destinazione 

 

 

Parametro Superficie lorda 

 

 

Coefficiente SUPERFICiE EQUIVALENTE 

 
APPARTAMENTO - P.1° Superficie lorda  Mq   70,00 1,00 Mq  70,00 

BALCONE Superficie lorda    Mq       5,00 0,33                    Mq     1,65 

     Mq     75,00 
    

 Mq  71,65 

Arrotondato a mq 72,00 
 

La superficie viene calcolata computando l'effettiva superficie occupata dalle unità immobiliari compreso 
lo spessore dei muri con l'aggiunta delle pertinenze nella seguente misura: 
33% dei balconi, 25% dei terrazzi, 10% dei giardini sino alla concorrenza della superficie dell'unità immo-
biliare (oltre tale superficie si calcola il 2%), 50% sottotetti e taverne agibili non abitabili, 70% sottotetti/ta-
verne agibili non abitabili rifinite come gli appartamenti e con altezza media ponderale superiore a m 2,00, 
10% dei sottotetti/cantine o vani accessori inagibili ma utilizzabili. 
 
 

10. GIUDIZIO DI COMODA DIVISIBILITÀ 
 La Procedura ha per oggetto la quota di 1/2 di un’ unità immobiliare, il subalterno 710, che consiste in 

un appartamento posto al Piano Primo, quindi non è divisibile. 
 
11. STATO DI POSSESSO: 
 
 

Libero. 
 

12. VALUTAZIONE COMPLESSIVA DEL LOTTO:  

 
 

12.1 Criterio di stima:  

  La valutazione è stata svolta analiticamente sulla base della superficie lorda rilevata del bene. 
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